Primus, anno 1736, lapides in methodum systematicam disposui, constituendo GENERA fixa characteribus definita, quæ omnia non omnibus invisa fuisse, ex scriptis successorum intellexi, quamvis nonnulli meis humeris insistentes, circumspexere altius, quædam mutando addendoque non sine supercilio. Legendo præfationem System. Naturæ, Systema ipsum penitus perscrutando, antiquarum novitatum origo detegitur; rivi tamen fontem non amplius agnoverunt.

Error & veritas perpetuo peregrinantur; sed veritas cordi est paucis, decipit enim frons prima multos. Quod de incomparabili Newtonæ scripsit elegantissimus Astronomiæ Historicus, ad illos omnes mundi præceptores probe applicari potest: operum detractores argumenta non librant: D. Maskelinii experientiæ, celeberrimæ Academiae

Regalis Vicariorum relatio, Acad. Lugd. Monsp. que sententia nec magnetifantium nec diversæ radiorum refrangibilitati nec attractioni refragatorum errorem abstulerunt. *Corpora curari possunt, animarum nulla medicina est.* Cic.

Systema Sexuale fere ab omnibus Botanicis acceptum fuit, methodusque in regionibus Borealibus nata orbis terrarum Botanicam feliciter ordinavit; in generibus enim plantarum condendis regulas arcte constrinxit, characteres a solo flore desumendos strenue asseveravit. Nuperrime *Systema Sexuale*, ipsis Antagonistarum objectionibus, confirmavit celeb. D. Gouan. Entomologia Linn. vicem eandem non subivit. Nonnullis placuit *Systema* Tarforum instrumentorumque Cibariorum. Sex tantum sectiones admisit D. Geoff. nam, sub nomine *Tetrapterorum alis nudis*, Neuroptera & Hymenoptera *Systematis* ordinavit; aculei tamen defectu, unio minime naturalis videtur. In octo classes infecta divisit D. Fab. *Eleuterata*, *Ulonata*, *Synistata*, *Agonata*, *Unogata*, *Glossata*, *Rhyngota*, *Antliata*, Apterorumque classem a Natura indicatam rejecit. Hymenoptera & Neuroptera cum Apteris miscuit, Libel-

lulas cum Julis, Scolopendris, Acaris, Araneis; cætera Hymenoptera Neuropteraque cum Monoculis, Oniscis, Poduris indistincte ordinavit. In novi *Systematis* bonum, ni fallor, minime cedit singularis hæc aggregatio.

Immortali *Linnæo* objectat clarif. *Fabric.* quod characteres generum undequaque collegerit. *Perspexit perbene summus vir hunc Systematis defectum ideoque rarius nova genera condidit & magis habitui quam characteri confidit.* Si characteres e partibus oris quorum insectorum facile eruuntur, quis in minoribus & in minimis, sine improbo labore, etiam ad lentem eos agnoscet? Quædam genera *Linn.* Entomologiæ aliquando vacillari fatendum est; sed character semper adeo brevis est adeoque facile memoria custoditur, ut Entomologiam *Syst.* usque ad hoc tempus, tyronibus aliis omnibus faciliorem persuasum habeam.